
Zastupitelstvo obce Kozmice 6/2024 dne 19.08.2024 
 

Zápis č. 6/2024 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 19. 08. 2024 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:30 hodin 
 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Radek Krupa 
                  členové ZO Miroslava Brožová, Martin Papež, Luboš Sládek, Marek Bára 
                  omluveni: Markéta Jágrová 
                      
 
1.  Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 19. 08. 2024 
1.4. Vydání Změny č.3 územního plánu Kozmice 
1.5. Rozpočtové opatření č.4/2024 
1.6. Závěr zasedání 

 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

 
2.1. Zahájení zasedání 

               Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
               zjištěním, že je přítomno šest (6) členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše  
uvedený program zasedání. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno.  
Program byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce dne 05.08.2024. 

 
2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

                Zapisovatel:  Radek Krupa 
                Ověřovatelé:  Miroslava Brožová, Luboš Sládek 
 

                Návrh usnesení č. 2.2./6/2024: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 
  Hlasování: 
  počet hlasů pro – 5 (pět)    počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 1 (jeden)  

               Usnesení č. 2.2./6/2024 bylo schváleno.   
 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 19.08.2024. 
               Zastupitelstvo projednalo program schůze konané dne 19.08.2024. 
                

               Návrh usnesení č.2.3./6/2024: Program zasedání zastupitelstva obce byl   

 předložen tak, jak je shora uvedeno. Zastupitelstvo schvaluje program    

 schůze konané dne 19.08.2024. 

               Hlasování: 
               počet hlasů pro – 6 (šest)      počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 
              Usnesení č.2.3./6/2024 bylo schváleno. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 6/2024 dne 19.08.2024 
 

2.4. Vydání změny č.3 územního plánu Kozmice 
Zastupitelstvo obce Kozmice: 

I. bere na vědomí „Překládací zprávu ke změně č. 3 územního plánu (dále též „ÚP“) 
Kozmice“;  

II. seznámilo se s vypořádáním písemnosti L. P., která byla odmítnuta; 
III. ověřilo, na základě kapitol textové části odůvodnění změny územního plánu soulad 

s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále „zákon“), ve spojení s § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, že zpracovaná dokumentace není 
v rozporu:  s Politikou územního rozvoje ČR, s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem – se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, s výsledkem 
řešení rozporů (rozpor byl řešen), se stanovisky dotčených orgánů, se stanoviskem 
krajského úřadu ze dne 31.3.2023; 

IV. vydává změnu č. 3 územního plánu Kozmice (projektant Ing. Petr Laube, 
autorizovaný architekt ČKA 03 889) postupem podle § 171 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, v souladu s § 6 odst. 5. písm. c) a § 43 odst. 4 ve 
spojení s § 55b odst. 10 zákona, postupem obdobným podle § 54 zákona, ve 
spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona formou opatření obecné povahy;  

V. ukládá pořizovateli: 
1. zajistit po nabytí účinnosti změny č. 3 ÚP Kozmice povinnosti vyplývající 

z ustanovení § 165 zákona, ve spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona a z § 
14 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentace a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 

2. zaslat registrační list Krajskému úřadu Středočeského kraje ve smyslu 
ustanovení § 162 zákona, ve spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona 

 
 Návrh usnesení č. 2.4./6/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí 

                „Předkládací zprávu ke změně č.3 územního plánu Kozmice, seznámilo se 
                s vypořádáním písemnosti L. P., která byla odmítnuta.  Ověřilo, na základě kapitol  
                textové části odůvodnění změny územního plánu soulad s ustanovením § 54 odst. 2 
                zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále „zákon“),  
                ve spojení s § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění  
                pozdějších předpisů, že zpracovaná dokumentace není v rozporu:  s Politikou  
                územního rozvoje ČR, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem – se  
                Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, s výsledkem řešení rozporů  
                (rozpor byl řešen), se stanovisky dotčených orgánů, se stanoviskem krajského úřadu 
                  ze dne 31.3.2023. Schvaluje vydání změny č.3 územního plánu Kozmice postupem 
                podle § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v souladu s § 6 odst. 5.  
                písm. c) a § 43 odst. 4 ve spojení s § 55b odst. 10 zákona, postupem obdobným 
                podle § 54 zákona, ve spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona formou opatření. 
                Ukládá pořizovateli zajistit po nabytí účinnosti změny č. 3 ÚP Kozmice povinnosti  
                vyplývající z ustanovení § 165 zákona, ve spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona 
                a z § 14 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně  
                plánovací dokumentace a způsobu evidence územně plánovací činnosti a zaslat  
                registrační list Krajskému úřadu Středočeského kraje ve smyslu ustanovení § 162 
                zákona, ve spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 6/2024 dne 19.08.2024 
 

  Hlasování: 
               počet hlasů pro – 6 (šest)    počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0 
               Usnesení č. 2.4./6/2024 bylo schváleno. 
 

 
2.5. Rozpočtové opatření č.4/2024 

                Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo Rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 

                Návrh usnesení č. 2.5./6/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Rozpočtové 

                opatření č.4/2024. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – šest (6)     počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 

Usnesení č. 2.5./6/2024 bylo schváleno. 
 

 
2.6. Závěr zasedání  

                Jednání bylo ukončeno dne 19.08.2024 ve 20:35 hodin. 

 
 
 
 
V Kozmicích dne 19.08.2024 
 

Zapsala:  Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu:  Miroslava Brožová, Luboš Sládek 

Podpisy: 

 

 

Starosta: Helena Matoušková 

Podpis: 

 
 
 
 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 6/2024 dne 19.08.2024 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOZMICE 6/2024 ZE DNE 19.08.2024 
 
Usnesení č. 2.2./6/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje zapisovatele a ověřovatele 

zápisu 6/2024 ze dne 19.08.2024. 

Usnesení č. 2.3./6/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje program o program ZO. 

Usnesení č. 2.4./6/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydání změny č. 3 územního 

plánu Kozmice. 

I. bere na vědomí „Překládací zprávu ke změně č. 3 územního plánu (dále též „ÚP“) 

Kozmice“,  

II. seznámilo se s vypořádáním písemnosti L. P., která byla odmítnuta; 
III. ověřilo, na základě kapitol textové části odůvodnění změny územního plánu soulad 

s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále „zákon“), ve spojení s § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, že zpracovaná dokumentace není 
v rozporu:  s Politikou územního rozvoje ČR, s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem – se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, s výsledkem 
řešení rozporů (rozpor byl řešen), se stanovisky dotčených orgánů, se stanoviskem 
krajského úřadu ze dne 31.3.2023; 

IV. vydává změnu č. 3 územního plánu Kozmice (projektant Ing. Petr Laube, 
autorizovaný architekt ČKA 03 889) postupem podle § 171 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, v souladu s § 6 odst. 5. písm. c) a § 43 odst. 4 ve 
spojení s § 55b odst. 10 zákona, postupem obdobným podle § 54 zákona, ve 
spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona formou opatření obecné povahy;  

V. ukládá pořizovateli: 
1. zajistit po nabytí účinnosti změny č. 3 ÚP Kozmice povinnosti vyplývající 

z ustanovení § 165 zákona, ve spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona a z § 
14 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentace a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 

2. zaslat registrační list Krajskému úřadu Středočeského kraje ve smyslu 
ustanovení § 162 zákona, ve spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona. 

Usnesení č. 2.5./6/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Rozpočtové opatření č. 

4/2024. 

   
Zapsala:  Radek Krupa 

Podpis: 

Ověřovatelé zápisu:  Miroslava Brožová, Luboš Sládek 

Podpisy: 

 

Starostka: Helena Matoušková 

Podpis: 

Usnesení zveřejněno dne 20.08.2024                                     Sejmuto dne:……………………………. 


